
7. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

1 

ZM 11.07.2019 
 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 11. července 2019 

7.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v mobilním zázemí pro sportovce 
v areálu malých skokanských můstků, dne 11.07.2019 v 17:03 hodin a ukončeno bylo ve 18:45 
hodin. Přestávka nebyla.  
 
Přítomni: 
Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Jiří Černý, David Čermák, Radek Čermák, Bohuslav Červený,  
Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena  
Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
Omluven: Mgr. Tomáš Vašíček. 
 
Zahájení jednání  zastupitelstva  města  se zúčastnilo 14 členů zastupitelstva města. Starostka 
města, Eva Zbrojová, přivítala přítomné členy městského zastupitelstva, hosty a občany. 
Konstatovala přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i 
usnášení schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO - 14    PROTI - 0    Zdržel se - 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Ing. Josef Slavík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO - 13    PROTI - 0    Zdržel se - 1 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Daniel Beneš, Ing. Helena Stříbrná 
Hlasování o ověřovatelích ZM: PRO - 12      PROTI - 0    Zdržel se - 2 
Ověřovatelé ZM byli přijati nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Byla vznesena formální námitka k zahájení 6. zasedání ZM, které proběhlo dne 26.06.2019, od 
zastupitele Petra Dostalíka. Proti této námitce se vyjádřila starostka města, Eva Zbrojová. Její 
vyjádření nesouhlasně připomínkoval zastupitel Petr Dostalík, který si požádá o právní názor 
k této věci. 
 
Ing. Jaroslav Čech navrhl rozšíření programu Zastupitelstva města Harrachova o bod č. 3: 
„Zpráva Kontrolního výboru č. 3 o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva města Harrachova“. 
Hlasování o rozšíření programu:   PRO: 6     PROTI: 7      ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Jiří Černý, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger. 
PROTI: Daniel Beneš, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Ing. Helena  
Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová. 
ZDRŽEL SE: Ing. Josef Slavík. 
Rozšíření programu nebylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Byla vznesena žádost od zastupitele Petra Dostalíka na stažení programu zasedání 
Zastupitelstva města Harrachova, z důvodu protizákonnosti bodů 1.a) a 2.a). Nelze revokovat 
nepřijatá usnesení. Usnesení, které nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM 
neexistuje, proto jej nelze revokovat a nebylo by to v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., Zákon 
o obcích. Toto potvrdila i právní zástupkyně města, JUDr. Ivana Erlebach Staňková.  
Z tohoto důvodu byly body 1.a) a) Revokace usnesení ZM č. 1.a) ze dne 26.06.2019 - schválení 
Zprávy o uplatňování Územního plánu Harrachov za období 03/2015 – 02/2019 a 2.a) Revokace 
usnesení ZM č. 16. ze dne 26.06.2019 - rozpočtové opatření č. 7/2019 staženy z programu 
jednání Zastupitelstva města Harrachova. 
 



7. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

2 

ZM 11.07.2019 
 

Program: 
Zahájení 

1.    a) Revokace usnesení ZM č. 1.a) ze dne 26.06.2019 - schválení Zprávy o uplatňování    
           Územního plánu Harrachov za období 03/2015 – 02/2019  - staženo 
       b) Schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Harrachov za období 03/2015 -   
           02/2019 
       c) Schválení pořízení Změny č. 1 ÚP Harrachov zkráceným postupem 
       d) Stanovení určeného zastupitele pro pořízení změn ÚP Harrachov 
2.    a) Revokace usnesení ZM č. 16. ze dne 26.06.2019 - rozpočtové opatření č. 7/2019  - staženo 
       b) Rozpočtové opatření č. 7/2019  
        
Hlasování o upraveném programu:   PRO: 14     PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Jiří Černý, David Čermák, Radek Čermák, Bohuslav  
Červený, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hosté: Michal Štim, Dis., JUDr. Ivana Erlebach Staňková.  
Hlasování o souhlasu vystupování hostů: PRO - 14      PROTI - 0    Zdržel se - 0 
Vystupování hostů bylo odsouhlaseno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. b) Schválení Zprávy o uplatňování Územního plánu Harrachov za období 03/2015 –     
           02/2019 
Bod přednesl: Michal Štim, Dis., pořizovatel ÚP. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Petr Dostalík.  
Návrh usnesení č. 1.b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Zprávu o uplatňování 
Územního plánu Harrachov za období 03/2015 – 02/2019.  
Hlasování o usnesení č. 1.b):           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Jiří Černý, David Čermák, Bohuslav Červený, Petr Dostalík,  
Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav  
Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Radek Čermák. 
Usnesení č. 1. b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. c) Schválení pořízení Změny č. 1 ÚP Harrachov zkráceným postupem 

Bod přednesl: Michal Štim, Dis., pořizovatel ÚP. 
Návrh usnesení č. 1.c): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje, že Změna č. 1 ÚP 
Harrachov bude pořízena zkráceným postupem podle §55a a násl. stavebního zákona. 
Hlasování o usnesení č. 1.c):           PRO:  14     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Jiří Černý, David Čermák, Radek Čermák, Bohuslav  
Červený, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing.  
Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. c) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. d) Stanovení určeného zastupitele pro pořízení změn ÚP Harrachov  
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města.  
Návrh usnesení č. 1.d): Zastupitelstvo města Harrachova stanovuje, že určeným zastupitelem 
pro pořízení změn ÚP Harrachov bude p. Ing. Josef Slavík. 



7. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

3 

ZM 11.07.2019 
 

Hlasování o usnesení č. 1.d):           PRO:  13     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, Jiří Černý, David Čermák, Radek Čermák, Bohuslav  
Červený, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Helena Stříbrná,  
Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Ing. Josef Slavík. 
Usnesení č. 1. d) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Po bodu 1.d) se rozloučil a odešel pan Michal Štim, Dis. 
 
2. b) Rozpočtové opatření č. 7/2019  
Bod přednesla: Jana Coufalová, vedoucí ekonomického odboru. 
Připomínky, dotazy, diskuze: Petr Dostalík, Ing. Josef Slavík, Eva Zbrojová, Václav Tondr, Jiří 
Černý, Bohuslav Červený, Ing. Jaroslav Čech, Radek Čermák, Hubert Rieger. 
 
Byl vznesen požadavek na Odbor majetkové správy, investic, drážního řádu a silničního 
správního úřadu o vypracování nákladového výhledu (cca na 5 let) na provoz bytového domu 
č.p. 155 – projekt „Pečovatelské byty č.p. 155 Harrachov“. Bude zpracováno dle časových 
možností na další zasedání Zastupitelstva města Harrachova.   
 
Návrh usnesení č. 2.b): Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje rozpočtové opatření číslo 7 
ve výši 905 144,30 Kč na straně D, financování ve výši 905 144,30 Kč. 
Hlasování o usnesení č. 2.b):           PRO: 8      PROTI: 6 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing.  
Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: Ing. Jaroslav Čech, Jiří Černý, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Hubert Rieger. 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2.b) bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Závěr 
Proběhla diskuze z řad zastupitelů.  
 
Pan Radek Čermák byl pozván na jednání Rady města Harrachova, která proběhne dne 
15.07.2019. 
 
Z řad občanů byly vzneseny dotazy a připomínky.  
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 11.07.2019 
 
 
 
                   ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                      Eva Zbrojová                  Daniel Beneš 
                    starostka města                                                                                 ověřovatel 
 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                       Ing. Helena Stříbrná 
          zapisovatelka                                                                                ověřovatelka 


